



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน

### เรื่อง สอบราคาซื้อสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน มีความประสงค์จะสอบราคาซื้อสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านผาผ่าและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคอนฝิ่ง จำนวน 149 รายการ (ตามรายละเอียดแนบท้าย) เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 170,000.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

#### ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

- 1.เป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซื้อดังกล่าว
- 2.ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ถูกทำงานของทางราชการ หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- 3.ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันนั้น
- 4.ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาซื้อครั้งนี้
- 5.บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย ไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
- 6.บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาห้าหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
- 7.คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทถ้วน คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ 25 กรกฎาคม 2557 เวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. ณ.ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอสบเมย(ที่ว่าการอำเภอสบเมย) และตั้งแต่วันที่ 28 กรกฎาคม 2557 ถึงวันที่ 7 สิงหาคม 2557 ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. ณ.องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน หรือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียน ตั้งแต่วันที่ 25 กรกฎาคม 2557 ถึงวันที่ 7 สิงหาคม 2557 ในวันและเวลาราชการ(กรณียื่นของทางไปรษณีย์ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน จะต้องรับซองภายในวันที่ 7 สิงหาคม 2557 โดยถือวันและเวลาที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวนลงรับจากไปรษณีย์เป็นเวลารับของสอบราคา)

กำหนดเปิดซองสอบราคา 8 สิงหาคม 2557 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ.ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอสบเมย (ที่ว่าการอำเภอสบเมย)

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ 500.- บาท ได้ที่งานพัสดุและทรัพย์สินส่วนการคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่กะตวน ระหว่างวันที่ 25 กรกฎาคม 2557 ถึงวันที่ 7 สิงหาคม 2557 ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.Maekatoun.com](http://www.Maekatoun.com) และ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-5368-7153 ต่อ 14 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2557



( นายสุรศักดิ์ ใจคำ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กะตวน



## เอกสารสอบราคาซื้อ เลขที่ 3 /2557

### เรื่อง สอบราคาซื้อสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2557

.....

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “องค์การบริหารส่วนตำบล” มีความประสงค์จะ  
สอบราคาซื้อสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านผาผ่า  
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคอนฝิ่ง จำนวน 149 รายการ (ตามรายละเอียดแนบท้าย) เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น  
170,000.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

ซึ่งพัสดุที่จะซื้อนี้ต้องเป็นของแท้ ของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน ไม่เป็นของเก่าเก็บ อยู่ในสภาพที่จะใช้  
งานได้ทันที และมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคาฉบับนี้ โดยมีข้อแนะนำและ  
ข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

#### 1.เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- 1.1 แบบรูปรายการละเอียด
- 1.2 แบบใบเสนอราคา
- 1.3 แบบสัญญาซื้อขาย
- 1.4 แบบหนังสือคำประกัน (หลักประกันสัญญา)
- 1.5 บัญชีรายการเอกสารทั้งหมด

#### 2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

2.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซื้อ และต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อผู้ทำงาน  
ของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือห้ามติดต่อหรือห้ามเข้าเสนอราคากับ  
องค์การบริหารส่วนตำบล

2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกลิขสิทธิ์หรือความคุ้มครอง ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่  
รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มครองเช่นนั้น

#### 3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองสอบราคา ดังนี้

3.1 สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม  
(ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

สำหรับผู้ประกอบการประเภทร้านค้าจะต้องมีสำเนาหนังสือจดทะเบียนพาณิชย์ และใบทะเบียน  
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

3.2 หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

3.3 บัญชีรายการเอกสารทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกันของสอบราคา รวมทั้งรายการและจำนวนตัวอย่าง (ถ้ามี)

#### 4. การยื่นของสอบราคา

4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจนจำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขีดลบหรือแก้ไข หากมีการขีดลบ ตกเติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม และหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง

ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอากรอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง จนกระทั่งส่งมอบพัสดุให้

ราคาที่เสนอ จะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า...30..วัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และ จะถอนการเสนอราคาไม่ได้

4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาส่งมอบพัสดุไม่เกิน 15 วัน นับถัดจากลงนามในสัญญาซื้อขาย

4.4 ผู้เสนอราคาจะต้องส่งแคตตาล็อก และหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก ไปพร้อมใบเสนอราคา เพื่อประกอบการพิจารณาหลักฐานดังกล่าวนี้ องค์กรบริหารส่วนตำบลจะยึดไว้เป็นเอกสารของทางราชการ

สำหรับแคตตาล็อกที่แนบให้พิจารณา หากเป็นสำเนารูปถ่ายจะต้องรับรองสำเนาถูกต้อง โดยผู้มีอำนาจทำนิติกรรมแทนนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาที่เข้าสอบราคา หากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคามีความประสงค์จะขอคืนฉบับแคตตาล็อก ผู้เสนอราคาจะต้องนำต้นฉบับมาให้คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาตรวจสอบภายใน 3 วัน

4.5 ผู้เสนอราคาจะต้องส่งตัวอย่างของพัสดุที่เสนอ จำนวน \_\_\_\_\_ - \_\_\_\_\_ (หน่วย) เพื่อใช้ในการตรวจสอบ ทดลองหรือประกอบการพิจารณา และหรือประกอบสัญญา ทั้งนี้ องค์กรบริหารส่วนตำบลจะไม่รับผิดชอบในความเสียหายใด ๆ ที่เกิดขึ้นแก่ตัวอย่างดังกล่าว ตัวอย่างที่เหลือหรือไม่ใช้แล้ว องค์กรบริหารส่วนตำบลจะคืนให้แก่ผู้เสนอราคา

4.6 ก่อนยื่นของสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา รายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะ ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นของสอบราคา ตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

4.7 ผู้เสนอราคาจะต้อง ยื่นซองสอบราคาที่ปิดผนึกซองเรียบร้อย จำหน้าซองถึงคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า "ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาข้อ เลขที่ 3/2557"

โดยยื่นโดยตรงต่อองค์การบริหารส่วนตำบล ในวันที่ 25 กรกฎาคม 2557 เวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอสบเมย(ที่ว่าการอำเภอสบเมย) และตั้งแต่วันที่ 28 กรกฎาคม 2557 ถึงวันที่ 7 สิงหาคม 2557 ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. ณ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน หรือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียน ตั้งแต่วันที่ 25 กรกฎาคม 2557 ถึงวันที่ 7 สิงหาคม 2557 ในวันและเวลาราชการ(กรณียื่นซองทางไปรษณีย์ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน จะต้องรับซองภายในวันที่ 7 สิงหาคม 2557 โดยถือวันและเวลาที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวนลงรับจากไปรษณีย์เป็นเวลารับของสอบราคา)

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด และคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาในวันที่ 8 สิงหาคม 2557 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอสบเมย (ที่ว่าการอำเภอสบเมย)

#### 5.หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณาตัดสินด้วย ราคารวม

5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่า จะเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบลเท่านั้น

5.3 องค์การบริหารส่วนตำบลสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณี ดังต่อไปนี้

(1) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาขององค์การบริหารส่วนตำบล

(2) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(4) ราคาที่เสนอมีการชุลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับ ผู้เสนอราคาได้ องค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

5.5 องค์การบริหารส่วนตำบลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่เหมาะสมทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดซื้อเลยก็ได้สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งองค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้ทำงาน หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำไปโดยไม่สุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา

## 6. การทำสัญญาซื้อขาย

6.1 ในกรณีที่ผู้ชนะการสอบราคาสามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนภายใน 5 วันทำการของทางราชการ นับแต่วันที่ทำข้อตกลงซื้อ องค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณาจัดทำข้อตกลง เป็นหนังสือแทนการทำสัญญา ตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ 1.3 ก็ได้

6.2 ในกรณีที่ผู้ชนะการสอบราคาไม่สามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนภายใน...5.....วันทำการของทางราชการ หรือองค์การบริหารส่วนตำบล เห็นว่าไม่สมควรจัดทำข้อตกลงเป็นหนังสือตามข้อ 6.1 ผู้ชนะการสอบราคา จะต้องทำสัญญาซื้อขาย ตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ 1.3 กับองค์การบริหารส่วนตำบลภายใน 3 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละห้า ของราคาส่งของที่สอบราคาได้ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลยึดถือไว้ในขณะที่ทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

(1) เงินสด

(2) เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้น ไม่เกิน 3 วันทำการของทางราชการ

(3) หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.4

(4) พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน...15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้ขาย) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาซื้อขายแล้ว

## 7. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาซื้อขาย ให้คิดในอัตราร้อยละ 0.20 ของราคาพัสดุที่ยังไม่ได้รับมอบต่อวัน แต่ต้องไม่ต่ำกว่าวันละ 100 บาท

## 8. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาซื้อขายตามแบบดังระบุในข้อ 1.3 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของสิ่งของที่ซื้อขายที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี นับถัดจากวันที่ผู้ซื้อรับมอบ โดยผู้ขายต้องรับผิดชอบซ่อมแซม แก้ไขให้ใช้งานได้ดีดังเดิมภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง (เสียหาย)

## 9. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

9.1 เงินค่าพัสดุสำหรับการซื้อครั้งนี้ได้มาจากการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้รับอนุมัติเงินค่าพัสดุจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 แล้วเท่านั้น

9.2 เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้ขายและได้ตกลงซื้อสิ่งของตามสอปรราคาซื้อแล้ว ถ้าผู้ขายจะต้องส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคา ซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(1) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ภายใน 7 วัน นับแต่วันที่ผู้ขายส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของที่ซื้อขาดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ไว้ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับขายจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

9.3 ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบล ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดจะระบุไว้ในข้อ 6 องค์การบริหารส่วนตำบลอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหาย (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

9.4 องค์การบริหารส่วนตำบลสงวนสิทธิที่จะแก้ไข เพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)



วันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2557

รายละเอียดแนบท้าย เอกสารสอบราคาซื้อเลขที่ 3/2557 ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2557

ที่	รายการ(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านผาผ่า)	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน
1	พิวเจอร์บอร์ด	40	แผ่น	35.00	1,400.00
2	กระดาษสา	60	แผ่น	7.00	420.00
3	ภาพโปสเตอร์	60	แผ่น	15.00	900.00
4	สติ๊กเกอร์ใส	12	แผ่น	25.00	300.00
5	กระดาษสีสองหน้า	50	แผ่น	5.00	250.00
6	กระดาษสีหน้าเดียว	30	แผ่น	10.00	300.00
7	ภาพโปสเตอร์พระบรมฉายาลักษณ์	15	แผ่น	30.00	450.00
8	แบบฝึกหัดเขียนตัวเลข	33	เล่ม	25.00	825.00
9	แบบฝึกหัดเขียนตัวอักษร ก-ฮ	33	เล่ม	50.00	1,650.00
10	แบบฝึกหัดเขียนอักษร A-Z	33	เล่ม	40.00	1,320.00
11	สมุดบัญชีเรียกชื่อและบันทึกพัฒนาการเด็ก อายุต่ำกว่า	60	เล่ม	16.00	960.00
12	สมุดบัญชีเรียกชื่อและบันทึกพัฒนาการเด็ก อายุ 3-4 ขวบ	10	เล่ม	30.00	300.00
13	กระดาษการ์ดสี	10	รีม	90.00	900.00
14	ไม้บรรทัดตัวที่	6	อัน	50.00	300.00
15	บ้านตุ๊กตา	1	หลัง	890.00	890.00
16	กาว	4	อัน	55.00	220.00
17	พู่กัน N.17	33	อัน	29.00	957.00
18	พู่กัน N.20	33	อัน	32.00	1,056.00
19	ไส้เม็กซ์ N.1-1M	8	กล่อง	35.00	280.00
20	ไส้เม็กซ์ N.3-1M	3	กล่อง	12.00	36.00
21	ไส้เม็กซ์ N.10-1M	10	กล่อง	10.00	100.00
22	ลวดเสียบกระดาษ	6	กล่อง	99.00	594.00
23	สีเทียน	33	กล่อง	25.00	825.00
24	ชุดเล่นทราย	10	ชุด	119.00	1,190.00
25	กระดานสำหรับวาดภาพ	2	อัน	79.00	158.00
26	ทะเบียนหนังสือรับ	4	เล่ม	75.00	300.00
27	สีไม้	33	กล่อง	35.00	1,155.00
28	สีโปสเตอร์	33	กล่อง	65.00	2,145.00
	ยอดยกไป				20,181.00



ยอดยกมา					20,181.00
29	ตัวหนีบค้ำ N.111	6	กล่อง	20.00	120.00
30	ไม้บรรทัดเหล็ก	10	อัน	45.00	450.00
31	แม็กซ์ N.10	12	กล่อง	49.00	588.00
32	สมุดลงเวลา	4	เล่ม	75.00	300.00
33	น้ำยาลบคำผิด	12	อัน	69.00	828.00
34	กาวสองหน้าบาง N.1	20	ม้วน	17.00	340.00
35	กาวสองหน้าบาง N.3	15	ม้วน	39.00	585.00
36	แล็คซีน ม้วนเล็ก	20	ม้วน	49.00	980.00
37	เทปสันปก	12	ม้วน	35.00	420.00
38	ขอบแต่งจัดบอร์ด	30	ชุด	45.00	1,350.00
39	ปากกาเคมี	30	ค้ำ	12.00	360.00
40	ดอกไม้จัดบอร์ด	30	ชุด	20.00	600.00
41	คัตเตอร์	6	อัน	49.00	294.00
42	กรรไกรปลายอน	4	อัน	79.00	316.00
43	แล็คซีน ม้วนใหญ่	4	ม้วน	69.00	276.00
44	กรรไกรซิกแซก	4	อัน	149.00	596.00
45	ลูกบอล	10	ลูก	79.00	790.00
46	ชุดร้อยลูกปัด (ลูกปัดขนาดใหญ่)	300	ชุด	2.00	600.00
47	ชุดร้อยลูกปัด (ลูกปัดขนาดกลาง)	333	ชุด	1.00	333.00
48	ทะเบียนสถิติเด็ก	12	เล่ม	189.00	2,268.00
49	ตุ๊กตาร้อยเชือก	33	ชุด	99.00	3,267.00
50	ห่วงยาง	10	ห่วง	40.00	400.00
51	ตัวการ์ตูนเด็กไทย ยินดีต้อนรับ	10	ชุด	79.00	790.00
52	สมุดลากเส้น ลีลามือ	33	เล่ม	25.00	825.00
53	สมุดโน้ต	33	เล่ม	45.00	1,485.00
54	ผลไม้ไทย,ขนมไทย จำลอง	12	ชุด	80.00	960.00
55	หนังสือนิทานอีสป	33	เล่ม	15.00	495.00
56	ดินน้ำมัน	33	อัน	15.00	495.00
57	ตลับชาด	6	อัน	49.00	294.00
ยอดยกไป					41,586.00

ยอดยกมา					41,586.00
58	ปากกาสี	6	กล่อง	69.00	414.00
59	สมุดระบายสี	33	เล่ม	20.00	660.00
60	แฟ้ม 3 นิ้ว	30	แฟ้ม	70.00	2,100.00
61	บล็อกไม้	8	อัน	380.00	3,040.00
62	กล่อง 1 ช่อง	10	อัน	60.00	600.00
63	พู่กัน N.10	33	อัน	18.00	594.00
64	กล่องรูปเลขาคนิต	20	กล่อง	150.00	3,000.00
65	บล็อกตัวต่อสร้างสรรค์	12	ชุด	209.00	2,508.00
66	ยาสีฟัน	60	กล่อง	20.00	1,200.00
67	ผ้าเช็ดมือ	36	ผืน	15.00	540.00
68	ชั้นวางสื่อการเรียนการสอน	5	ชั้น	1,500.00	7,500.00
69	ชุดซีดีเพลงเด็กเล็ก	10	ชุด	200.00	2,000.00
70	รถไฟอักษรต่างๆ	20	ชุด	250.00	5,000.00
71	สบู่ทำความสะอาด	12	แพ็ค	70.00	840.00
72	แป้งเด็ก ขนาด 450 กรัม	20	กระป๋อง	55.00	1,100.00
73	ภาพโปสเตอร์ เด็กเอ๋ย เด็กดี	5	แผ่น	25.00	125.00
74	ธงชาติไทย , ธงตราสัญลักษณ์ ขนาด 80x120	7	ผืน	60.00	420.00
75	ชุดเครื่องชั่งน้ำหนักและส่วนสูง	1	ชุด	525.00	525.00
76	เส้นรุศ 10 มิล	10	ห่อ	100.00	1,000.00
77	แบบฝึกหัดวาดภาพ	33	เล่ม	50.00	1,650.00
78	กล่อง 3 ช่อง	10	อัน	180.00	1,800.00
รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น					78,202.00

รายละเอียดแนบท้าย เอกสารขอราคาซื้อเลขที่ 3/2557 ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2557

ที่	รายการ(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กคอนผึ้ง)	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน
1	ชั้นวางสื่อการเรียนการสอน	2	ชั้น	1,500.00	3,000.00
2	ชุดซีดีเพลงเด็กเล็ก	10	ชุด	200.00	2,000.00
3	รถบรรทุกอักษรต่างๆ	10	ชุด	250.00	2,500.00
4	สบู่ทำความสะอาด	30	แพ็ค	70.00	2,100.00
5	แป้งเด็ก ขนาด 450 กรัม	30	กระป๋อง	55.00	1,650.00
6	ชุดป้ายสัปดาห์ระดับห้อง 7 วัน 7 สี	3	ชุด	280.00	840.00
7	ชุดป้ายเดือนระดับห้อง 12 เดือน	3	ชุด	480.00	1,440.00
8	จิกซอผลไม้ 7 ชนิด	3	ชุด	550.00	1,650.00
9	จิกซอผัก 7 ชนิด	3	ชุด	550.00	1,650.00
10	สมุดลงเวลา	6	เล่ม	75.00	450.00
11	น้ำยาลบคำผิด	6	อัน	69.00	414.00
12	จิกซอสิ่งมีชีวิตรอบตัวเรา	3	ชุด	550.00	1,650.00
13	กาวสองหน้าบาง N.2	10	ม้วน	29.00	290.00
14	แล็คซีน ม้วนเล็ก	12	ม้วน	49.00	588.00
15	สีเมจิก	20	แพ็ค	180.00	3,600.00
16	ขอบแต่งจัดบอร์ด	25	ชุด	45.00	1,125.00
17	ปากกาเคมี	20	ค้ำม	12.00	240.00
18	ดอกไม้จัดบอร์ด	30	ชุด	20.00	600.00
19	ตัวเพลทใหญ่	6	ชุด	179.00	1,074.00
20	ชุดเกมส์จับคู่สิ่งของกับตัวเลข	15	ชุด	550.00	8,250.00
21	แล็คซีน ม้วนใหญ่	12	ม้วน	69.00	828.00
22	กรรไกรซิกแซก	6	อัน	149.00	894.00
23	ชุดเครื่องแต่งกาย พยาบาล, ตำรวจ, คุณครู	6	ชุด	159.00	954.00
24	ชุดร้อยลูกปัด (ลูกปัดขนาดใหญ่)	300	ชุด	2.00	600.00
25	ชุดร้อยลูกปัด (ลูกปัดขนาดกลาง)	300	ชุด	1.00	300.00
26	สีไม้	49	กล่อง	35.00	1,715.00
27	สีโปสเตอร์	20	กล่อง	65.00	1,300.00
28	สีเทียน	49	กล่อง	25.00	1,225.00
	ยอดยกไป				42,927.00

ยอดยกมา					42,927.00
29	ปากกาสี	3	กล่อง	69.00	207.00
30	สมุดระบายสี	49	เล่ม	20.00	980.00
31	พู่กัน No.10	49	อัน	18.00	882.00
32	ชุดตาชั่งจำลอง	2	ชุด	320.00	640.00
33	ชุดงานรับราชการ	4	ชุด	350.00	1,400.00
34	ชุดการงานอาชีพ 5 แบบ (พร้อมอธิบายอาชีพ)	3	ชุด	350.00	1,050.00
35	กล่องรูปเลขาคณิต	5	กล่อง	150.00	750.00
36	บล็อกตัวต่อสร้างสรรค์	3	ชุด	209.00	627.00
37	ยาสีฟัน	100	กล่อง	20.00	2,000.00
38	ผ้าเช็ดมือ	49	ผืน	15.00	735.00
39	ทะเบียนสถิติเด็ก	12	เล่ม	189.00	2,268.00
40	ตุ๊กตาร้อยเชือก	20	ชุด	99.00	1,980.00
41	ห่วงยาง	20	ห่วง	40.00	800.00
42	ตัวการ์ตูนเด็กไทย ยินดีต้อนรับ	6	ชุด	79.00	474.00
43	สมุดลากเส้น ลีลามือ	49	เล่ม	25.00	1,225.00
44	สมุดโน้ต	50	เล่ม	45.00	2,250.00
45	ผลไม้ไทย,ขนมไทย จำลอง	6	ชุด	80.00	480.00
46	หนังสือนิทานอีสป	30	เล่ม	15.00	450.00
47	คินนํ้ามัน	50	อัน	15.00	750.00
48	คลับขาด	4	อัน	49.00	196.00
49	ฟิวเจอร์บอร์ด	15	แผ่น	35.00	525.00
50	กระดาษสา	30	แผ่น	7.00	210.00
51	ภาพโปสเตอร์	40	แผ่น	15.00	600.00
52	สติ๊กเกอร์ใส	12	แผ่น	25.00	300.00
53	กระดาษสีสองหน้า	35	แผ่น	5.00	175.00
54	กระดาษสีหน้าเดียว	20	แผ่น	10.00	200.00
55	ภาพโปสเตอร์พระบรมฉายาลักษณ์	5	แผ่น	30.00	150.00
56	แบบฝึกหัดเขียนตัวเลข	49	เล่ม	29.00	1,421.00
57	ชุดเล่นทราย	10	ชุด	119.00	1,190.00
ยอดยกไป					67,842.00

ยอดยกมา					67,842.00
58	สมุดบัญชีเรียกชื่อและบันทึกพัฒนาการเด็ก อายุ 3-4 ขวบ	50	เล่ม	30.00	1,500.00
59	ชุดปูทรงตัวก้าวกระโดด 1-10	2	เล่ม	850.00	1,700.00
60	ธงชาติไทย , ธงตราสัญลักษณ์ ขนาด 80x120	7	ผืน	60.00	420.00
61	ชุดเครื่องชั่งน้ำหนักและส่วนสูง	1	ชุด	525.00	525.00
62	ชุดตัวติดแม่เหล็กฝีกท่อง a-z	2	เล่ม	950.00	1,900.00
63	ฝีกทักษะต่อภาพรูปสัตว์ติดแม่เหล็ก	2	เล่ม	750.00	1,500.00
64	ชุดภาพเหมือนจับคู่เงา	2	เล่ม	650.00	1,300.00
65	เด็กดี 10 ประการ	5	ชุด	500.00	2,500.00
66	ชุดป้ายอาหารหลัก 5 หมู่	2	ชุด	320.00	640.00
67	วีจเจอร์ของผีเสื้อ	2	ชุด	320.00	640.00
68	แผ่นรองกรีดกระดาษ ขนาด 60*40	2	แผ่น	390.00	780.00
69	มีดคัดเตอร์ขนาดใหญ่	5	อัน	45.00	225.00
70	ดินน้ำมัน ไร้สารแบบมีกล่องใส่	10	ชุด	890.00	8,900.00
71	ผ้าเช็ดตัว 24/48	21	ผืน	68.00	1,428.00
<b>รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น</b>					<b>91,800.00</b>